ΒΑΛΑΙΖΕΙΝ, saltare, vetatur *Laod.* 53: 151, 17; v. δρχεῖσθαι, choream dare.

BAPTISMUS 1. τὸ τῶν νηπίων μαστήριον, «infantum sacramentum» *Carth.* 37: 257, 12; τῆς τριάδος τὰ διγάσματα «trinitatis sacramenta» *Carth.* 57: 292, 4; φώτισμα *VI 59: 145, 10; Laod.* 45: 149, 4; φωτίζεμενο *VI 78: 215, 4; Tim.* 6: 243, 15; *Laod.* 3: 131, 17; θεῖα δορέα *Laod.* 47: 149, 19; *VI 59: 195, 12*; λοιπὸν πνευματικὸν *I 2: 24, 18; b. non initiatuſ - ἀμύντος Bas.* 91: 181, 13; baptizandus adultus: v. catechumeni.

2. Baptizatus Christum induit *VI 96: 233, 11*; peccata ante baptismum parata delentur *Bas.* 20: 122, 22;

Theoph. 5: 266, 23; in catechumeno etiam apostasia *Anc.* 12: 65, 6; sacramentum unitatis in ecclesia est *Cypri.* 1: 313, 13.

3. Confertur ab episcopo et a presbitero *Apost.* 46: 31, 4; 47: 31, 13; a laicis collatus invalidus *Bas.* 1: 97, 11; *VI 59: 195, 16*; de validitate baptismi haereticorum: v. rebaptizatio, reconciliatio 2.

4. Aegrotantibus detur, si consensus sui signum dent *Carth.* 45: 262, 6; non tamen menstruanti mulieri, donec purificetur *Tim.* 6: 243, 14; ab impuro daemone correpto, tantum si moribundus *Tim.* 2: 241, 14; in dementiam lapsio, detur *Tim.* 4: 240, 15; gravidae, quando voluerit *Neoc.* 6: 77, 19; jam defuncto, numquam *Carth.* 18: 233, 3. Baptismus necessitate collatus impedimentum est admissionis ad clericum *Neoc.* 12: 80, 18.

5. Iterandus est baptismus dubius: ex re ipsa, si collatio eius non certissime constat *VI 84: 220, 17; Carth.* 72: 314, 1; propter sacramentum, si invalede collatum ab haereticis; propter

convenitum Bas. 47 137, 19 v. re-baptizatio.

4. Formae traditae observatio ad validitatem necessaria Bas. 1 96, 5. in nomine P. F. Sp. s. Ap. 49 32, 20; per triplicem immersioem Bas. 97 181, 1 Ap. 90 32, 19, non autem per unam in mortuam dominii Ap. 90 33, 1. de sensu formularie trinitariae Ap. 49 34 13, 50^a 13, 11. Ex traditione oralis abrenuntiatio satanas et angelis eius est praesumenda Bas. 97 181, 2. aqua baptismatis benedictio dad. 180 19 ac post baptismum uncio cum oleo benedictio dad. 180, 22. Laod. 48 130, 3 v. catechumeni, n. i. e. 48 130, 4.

5. Baptisterium - genetivus CP 1 439, 1 in oratorio privato baptismus ne conferatur VI 99 195, 7, 31 162, 6 app. AB 12 469, 4. sed in sola eccllesia parochiali VI 99 195, 11. Dies h. statuta ex traditione Corth. 37 157, 12 (dicitur in Lat.) tertia quinta majoris hebdomadae baptizandi examen canonico episcopo vel presbitero dant VI 78 215, 5. baptizati de die paschae presentantur Nys. 1 204, 10 in media quadragesima baptismus ne conferatur Laod. 45 149, 4.